



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA**

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017**

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

1 / 23

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITAL PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E SAMU DO MUNICÍPIO DE ITUPORANGA - SC.

Ao(s) 11 de julho de 2017, às 09:00 no(a) Sala de Reuniões da Prefeitura sito à Rua Joaquim Boeing, 40 Centro - Ituporanga-SC, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 51/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilidades para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no processo licitatório Nº 8 / 2017, Licitação Nº 8 / 2017 , na modalidade Pregão Presencial.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise do preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO:

Iniciamos a sessão com o credenciamento dos representantes legais das empresas participantes, e a Comissão de Pregão ao analisar a documentação de credenciamento constatamos que estão devidamente credenciadas, conforme Edital de Pregão nº 08/2017, e Ata de credenciamento. Após foram abertos os envelopes de propostas de Pregão nº 08/2017, onde foi constatado que as Empresas Cointer Material Medico Hospitalar Ltda e Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda não apresentaram a documentação constante no item 4.2.1 do Edital de Pregão 08/2017, (AFEs) e foram desclassificadas, as demais foram lançados no sistema. Na sequencia foi iniciada a etapa de lances, conforme relatório de lances do pregão. Os itens 18 e 123 foram classificados manualmente para lances por estarem com erro no termo de referencia do Edital no descritivo. A Comissão de Pregão analisou a documentação de habilitação das empresas vencedoras e constatamos que estão devidamente habilitadas conforme Edital de Pregão nº 08/2017. A homologação das empresas vencedoras fica condicionada a apresentação e aprovação das amostras no prazo de 5 dias úteis. Ao final a Pregoeira indagou o representante da Empresa participante se manifesta a intenção de interpor recurso, onde não manifestaram.

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
10	30476 - Cateter intravenoso n 20: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. apresentar amostra.	200	UNIDADE	R\$ 1,92	R\$384,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

2 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
13	19214 - Coletor Para Material Pérfuro Cortante Contaminado Com Capacidade Total Para 7 Litros, Litros, Confeccionado Em Material Adequado, Rígido, Impermeável E Resistente A Perfuração Em Condições De Uso E Descarte, Com Fundo Rígido E Reforçado, Sem Que Ocorra Transfixação E Resistente Aqueda, Mantendo A Integridade Com Relação A Montagem E Fechamento, Isento De Ruptura, Deformação Ou Perfuração, Com Sistema De Abertura E Fechamento Prático E Seguro Ao Manuseio, Com Orientações De Uso Do Fabricante, Colocadas De Forma Que Permita Fácil Visualização E Compreensão Em Cada Coletor. Abertura Que Facilite A Colocação Dos Objetos, Alças Resistentes Para Transporte, Fixas Ao Coletor, Posicionadas De Forma Funcional, Tampa Afixada Ao Coletor Com Dispositivo Que Assegure A Inviolação Do Mesmo Após O Uso.	300	UNIDADE	R\$ 2,47	R\$741,00
17	19219 - Curativo antisséptico, tipo Band - Aid, cor da pele ou transparente, tamanho médio 19 x 75 Mm com bordas arredondadas, tira com microfuros. Caixa com 35 unidades.	200	CAIXA	R\$ 3,07	R\$614,00
18	30480 - Detergente enzimático frasco com 1000ml com 5 enzimas. Apresentar AFE d para saneantes na proposta.	200	FRASCO	R\$ 18,74	R\$3.748,00
19	34336 - Envelope Auto-Selante Tamanho Médio De 09 X 24,5 Cm, Caixa Com 200 Unidades	200	CAIXA	R\$ 25,40	R\$5.080,00
25	19230 - Espelho vaginal, tamanho M, produzido em material descartável, transparente permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto e indeformável. Com formato anatômico, que favorece um exame indolor, termicamente confortável. Apresentar amostra.	2500	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$1.840,00
32	34348 - Hipoclorito De Sódio 2,5%, Frasco Com 1000ml. Litro	1300	LITRO	R\$ 4,81	R\$6.249,10
35	19248 - Lidocaína 02% sem vasoconstrictor, frasco com 20ml	200	FRASCO	R\$ 2,85	R\$569,60
36	34354 - Lidocaína Gel 02% Frasco Com 30 Gramas.	200	UNIDADE	R\$ 5,82	R\$1.164,00
40	34359 - Luva ginecológica, pacote com 100 unidades, transparente descartável, esteril, ambidestra, embaladas em pacotes individuais, informação impressa na embalagem sobre especificação do produto, marca, quantidade e validade. Apresentar amostra	400	PACOTE	R\$ 6,02	R\$2.408,00
45	30494 - Malha Tubular 06 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	50	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$255,00
46	30495 - Malha Tubular 08 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra	50	UNIDADE	R\$ 6,46	R\$323,00
47	30496 - Malha Tubular 10 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	100	UNIDADE	R\$ 6,15	R\$615,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 **Telefone:** (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

3 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
48	30497 - Malha Tubular 12 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	150	UNIDADE	R\$ 6,22	R\$933,00
49	30498 - Malha Tubular 15 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	100	UNIDADE	R\$ 7,76	R\$776,00
50	30499 - Malha Tubular 20cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	50	UNIDADE	R\$ 8,83	R\$441,50
56	19280 - Pinça Kelly, medindo 16cm curva, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	20	UNIDADE	R\$ 12,98	R\$259,60
57	19281 - Pinça Kelly, medindo 16cm reta, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	50	UNIDADE	R\$ 12,98	R\$649,00
60	34369 - Pinça Kocher Curva, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	20	UNIDADE	R\$ 14,05	R\$281,00
61	34370 - Pinça Kocher Reta, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	50	UNIDADE	R\$ 14,05	R\$702,50
63	19279 - Pinça Anatômica Dissecção 16cm, Embalagem Plástica Individual, Constando Os Dados De Identificação, Procedência.	20	UNIDADE	R\$ 5,62	R\$112,40
67	19290 - Saco De Lixo Branco Hospitalar 30/40 Litros, Pacote Com 100 Unidades	250	PACOTE	R\$ 14,20	R\$3.550,00
68	19291 - Saco De Lixo Branco Hospitalar 100 Litros, Pacote Com 100 Unidades	200	PACOTE	R\$ 30,90	R\$6.180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

4 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
70	30506 - Seringa descartável 60 ml Bico Luer Slip, com validade de 4 anos a partir da data de fabricação. Apresentar registro, certificado de conformidade com a portaria 503 do INMETRO. Apresentar amostra.	400	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$564,00
83	19317 - Sonda uretral de alívio nº 10 descartável, em PVC siliconizado, embalagem unitária, estéril.	1000	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$459,00
89	34386 - Soro Fisiológico 0,9% 250ml, Sistema Fechado.	2000	UNIDADE	R\$ 2,28	R\$4.560,00
91	19334 - Tesoura Iris Curva, medindo 11,5 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	10	UNIDADE	R\$ 7,49	R\$74,90
92	19335 - Tesoura Iris Reta, medindo 11,5 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	10	UNIDADE	R\$ 7,49	R\$74,90
94	34393 - Equipo para dieta enteral com ponta perfurante trifacetada para adaptação do equipo em qualquer recipiente de solução (bolsas ou frascos), acompanhado de tampa protetora que mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo; Respiro de ar com tampa reversível e filtro hidrófobo bacteriológico de 0,22µ que impede a entrada de microrganismos assegurando que todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado e evitando o colapamento da dieta; Câmara gotejadora flexível macrogotas (20 gotas/mL), transparente, que permite o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível em PVC de coloração azul, com 150 cm de comprimento, sem efeito memória e é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso enteral; Regulador de fluxo de alta precisão; Conector luer escalonado que permite adaptação aos diferentes tamanhos de sonda disponíveis no mercado, com tampa protetora que mantém a esterilidade do conector escalonado e do interior do equipo; atóxico e aprotogênico esterilizado por Óxido de Etileno. apresentar amostra e registro ms.	500	UNIDADE	R\$ 0,87	R\$435,00
95	34394 - Frasco fracionador para soluções enterais, 300ml, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de Bisfenol-A, tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral. Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml, Com dispositivo para fixação em suporte, Atóxico. Esterilizado por radiação gama.	600	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$444,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

5 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
101	34396 - Reanimador manual recém nascido, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial recém-nato de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação.	10	UNIDADE	R\$ 139,90	R\$1.399,00
102	33823 - CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO PARA RESGATE -Cinto Tirante Aranha Modelo Adulto E Infantil - Confeccionado Em Fitas De Poliamida 100% Preta E Colorida Em 50mm De Largura, O Fecho De Regulagem É Feito Em Velcro E O Regulador De Plástico Preto.Para Colocação Em Prancha Rígida Onde Fixará A Vítima A Ser Socorrida Ou Transportada Da Melhor Forma Possível. Composição Do Cinto Aranha; Três Tirantes Transversais Em Diversas Cores, Regulável Suas Alturas Em Velcro E Regulador Plástico,Tirante Principal De Cor Preta, Com As Medidas Aproximadas De 1,15m De Comprimento, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável Em 10cm Aproximadamente. O Cinto Aranha Adulto É Adaptável Para A Prancha Rígida, Cores Dos Cintos Transversais E Suas Medidas De Comprimento Aproximadamente - Cinto Superior: Verde - 1,30m - Cinto Médio: Vermelho - 1,30m - Cinto Inferior: Amarelo - 0,90cm	8	UNIDADE	R\$ 37,48	R\$299,84
103	33824 - Cinto Tirante Aranha Infantil Para Resgate - Confeccionado Em Fitas De Poliamida 100% Preta E Colorida Em 50mm De Largura, O Fecho De Regulagem É Feito Em Velcro E O Regulador De Plástico Preto.Para Colocação Em Prancha Rígida Onde Fixará A Vítima A Ser Socorrida Ou Transportada Da Melhor Forma Possível. Composição Do Cinto Aranha; Três Tirantes Transversais Em Diversas Cores, Regulável Suas Alturas Em Velcro E Regulador Plástico,Tirante Principal De Cor Preta, Com As Medidas Aproximadas De 1,15m De Comprimento, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável Em 10cm Aproximadamente. O Cinto Aranha Adulto É Adaptável Para A Prancha Rígida, Cores Dos Cintos Transversais E Suas Medidas De Comprimento Aproximadamente - Cinto Superior: Verde - 1,30m - Cinto Médio: Vermelho - 1,30m - Cinto Inferior: Amarelo - 0,90cm	8	UNIDADE	R\$ 37,48	R\$299,84
107	19328 - Soro fisiológico 0,9% 1000ml, sistema fechado	50	FRASCO	R\$ 4,15	R\$207,50
108	18884 - LANCETAS ESTERILIZADAS P/LANCETADOR PRÓPRIA PARA CANETA - APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	20000	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$1.180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

6 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
118	33971 - CANULA (CATÉTER) NASAL ADULTO TIPO OCULOS - A Cânula Nasal É Utilizada Para Administrar Oxigênio Em Pacientes Adultos Que Necessitam De fluxo de O2. Sua Colocação E Utilização É Simples E Permite Que O Paciente Converse E Se Alimente Sem Interrupção De Oxigênio. Modelo Tipo Óculos Que Proporciona Ao Paciente Mais Conforto E Alto Desempenho No Seu Dia-A-Dia. Seu Material É Macio, Leve E Transparente, Anatomicamente Projetado Para Ficar Apoiado Sob O Lábio Superior E Se Encaixar Diretamente Nas Narinas Com A Estabilidade Que O Paciente Precisa. Apresentar amostra.	200	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$168,00
121	18317 - CARVAO ATIVADO 1000 GR	10	PACOTE	R\$ 32,13	R\$321,30
122	36351 - Curativo rednod somente para colete ade sangue. Caixa com 500 unidades.	20	CAIXA	R\$ 10,80	R\$216,00
124	30500 - Seringa descartável para insulina , medido 0,5ml x 0,30, ultra fina, com trava de segurança, em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico rosca, conector uiversal, embolo com anel interno. Graduada em escala numérica para ml com números visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo as informações: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual). Seringa dotada de dispositivo de segurança retrátil para a agulha em retração mecânica da agulha para dentro do corpo da seringa de tal forma que o profissional não entre em contato com a mesma. que atenda a NR32.	4000	UNIDADE	R\$ 0,77	R\$3.080,00
126	33522 - SORO GLICOSADO 5% 500ML	100	UNIDADE	R\$ 2,98	R\$298,00
127	29242 - SORO SIST FECHADO RINGER C/LACTADO 500ML	50	UNIDADE	R\$ 3,21	R\$160,50
129	34886 - Luva procedimento nitrila não estéril - Tam M (Luva de procedimento de Nitrila, sem pó, ambidestra, de uso único, não estéril, fabricada dentro das normas de qualidade CE). Embalagem com 100 unidades.	50	CAIXA	R\$ 15,55	R\$777,50
131	34877 - Colar Cervical Ajustável Adulto Pequeno: usado para auxiliar o alinhamento neutral da cervical, prevenindo o desvio lateral e flexão anterior/posterior além da extensão da espinha cervical durante o transporte e cuidados de rotina. Usado em resgate e imobilização. Características: Confeccionado em PVC rígido com velcros para fixação e travas de segurança. Possui ajuste de altura (12 posições) e permite regulagem de 3 tamanhos padrões: pediátrico, infantil e adulto pequeno. Possui apoio de mento dobrável, facilitando procedimentos de intubação. Deve possuir abertura frontal para a realização de procedimentos como: traqueostomia e crico tirotomia. Deve possuir abertura posterior para visualização da nuca e drenagem de fluidos que possam existir. Material deve ser compatível com uso de tomografia computadorizada e ressonância magnética.	10	UNIDADE	R\$ 25,43	R\$254,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

7 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
132	16185 - COLAR CERVICAL REGULÁVEL INFANTIL - COLAR CERVICAL PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO NO TAMANHO PEDIÁTRICO, OFERECENDO PROTEÇÃO À CERVICAL; O PRODUTO DEVERÁ SER REGULÁVEL EM 03 POSIÇÕES, DE FORMA A OFERECER OS TAMANHOS PP, P E M, TODOS, EM UM SÓ PRODUTO; POSSUIRÁ SISTEMA DE REGULAGEM POR DUPLO TRILHO LATERAL, NA PARTE ANTERIOR; COM FIXAÇÃO DE POSIÇÃO GRADUAL POR MEIO DE BOTÃO SOB PRESSÃO; DESMONTÁVEL; COM SISTEMA DE INDICAÇÃO DO TAMANHO QUE ESTÁ SENDO UTILIZADO DE MODO A OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA, SEM REBARBAS OU CANTOS VIVOS; O FECHAMENTO DEVERÁ SER POR MEIO DE VELCRO, DE FORMA A AJUSTAR O DIÂMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DO PRODUTO; DEVERÁ POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; DEVE RÁ POSSUIR ABERTURAS GRANDES QUE DÊEM ACESSO RÁPIDO AO MONITORAMENTO DO PULSO CAROTÍDEO, TRAQUÉIA E OUVIDOS; SER RADIOTRANSLÚCIDO PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, SEM QUE PROMOVA ALTERAÇÕES DAS IMAGENS. FECHAMENTO EM VELCRO QUE PERMITA UMA VARIAÇÃO DE NO PERÍMETRO DO COLAR DE NO MÍNIMO 10 CM.	10	UNIDADE	R\$ 52,21	R\$522,10
136	36402 - Eletrodo tipo bola, medindo 2,1mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
137	36403 - Eletrodo tipo bola, medindo 4,2mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
141	36408 - Eletrodo tipo faca curva grande, medindo 83mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
143	36410 - Eletrodo tipo bola, medindo 6,00mm	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
145	36412 - Eletrodo tipo alça grande, medindo 9,0mm	50	UNIDADE	R\$ 30,79	R\$1.539,50
146	36417 - Seringa Descartável 3 ml sem agulha, bico luer slip, estéril, fabricada em Polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, Cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar amostra.	18000	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$1.746,00
147	34374 - Seringa 5ml sem agulha, com sistema de segurança retrátil que é acionado manualmente após o uso, no qual o embolo se conecta a agulha e puxa este conjunto para dentro do cilindro até o travamento e quebra da haste, impedindo a reutilização do produto, Atóxico e Apirogênico. Esterilizados por Óxido de Etileno, com validade de 4 anos a partir da data de fabricação. apresentar registro, certificado de conformidade com a portaria 503 do INMETRO.	3000	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$345,00
149	36421 - Seringa Descartável 20 ml sem agulha, bico luer slip, estéril, fabricada em Polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, Cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar amostra.	8000	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$2.520,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

8 / 23

933813 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
155	34297 - Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 20 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	650	PACOTE	R\$ 12,49	R\$8.118,50
159	37632 - Seringa Descartável 1 ml com agulha 13x45, desenvolvida para a aplicação de insulina em indivíduos portadores de Diabetes, pela via subcutânea. Estéril, corpo transparente, que permite a perfeita visualização do nível de medicamento. Descartável e de uso único. Apresentar amostra.	50000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$7.250,00
160	37635 - Agulha para caneta de aplicação de insulina 5mm (3/16") x 0,25mm (31G), caixa com 100 unidades, compatível com todas as canetas, apresenta çacre e protetores externos e internos da agulha que garantem a esterilidade. Rosca no cone externo, proporcionando adaptação e fixação segura na cantea, Bisel trifacetado com maior capacidade de penetração. Apresenta agulha integralmente siliconizada, reduzindo a dor e o desconforto. Apresentar Amostra.	10	CAIXA	R\$ 78,99	R\$789,90
Total Fornecedor:					R\$ 81.922,83

942103 - METROMED - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
3	34287 - Algodão hidrofílico pacote 500 gramas, tamanho mínimo de 24cm de largura- cor branca, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, embalado individualmente. apresentar amostra	200	PACOTE	R\$ 8,90	R\$1.780,00
7	34319 - Avental Descartável Branco Com Manga Curta, Gr 40, Tamanho Único, Pacote Contendo 10 Unidades. Apresentar amostra.	500	PACOTE	R\$ 10,30	R\$5.150,00
9	19200 - Caixa porta lâmina para 3 lâminas, com etiquetas	300	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$84,00
14	19216 - Coletor de fezes/urina com capacidade para 80ml, fechamento com tampa de rosca	500	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$125,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

9 / 23

942103 - METROMED - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
15	34334 - Compressa gaze hidrófila, medindo 7,5cm x 7,5cm dobrada, 13 fios cm ² , 15x30 com aberta, não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela ou crouche, pct com 500 unidades, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos e impurezas, manchas, falhas, sem filamento radiopaco, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir PH com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, trama fechada, textura uniforme, conforme especificações das normas ABNT NBR 13.843 e NBR 14.108, acondicionada em embalagem plástica com 500 unidades, garantindo a integridade do produto, validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria INMETRO 106/2003. Apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA, amostra, carta de co-responsabilidade do fabricante específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atenda integralmente as especificações técnico-editalícia. Pacote com 500 unidades.	1000	PACOTE	R\$ 19,37	R\$19.370,00
23	34341 - scalp 25:conector proximal luer lock fema com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 25g. Embalagem: esterilizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme NR n° 32 apresentar amostra, registro MS	50	UNIDADE	R\$ 0,36	R\$18,00
28	30486 - Fita microporosa hipoalergênica branca 5,0cm X 10metros, com capa, espessura fina e excelente fixação. Apresentar amostra.	600	ROLO	R\$ 3,24	R\$1.944,00
29	19237 - Gel para aparelho de ultrassonografia, embalagem com 1 kg. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem.	100	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$530,00
33	34352 - Lençol descartavel. 1,90 x 0,90 com elástico pacote com 10 unidades	500	PACOTE	R\$ 8,84	R\$4.420,00
53	19276 - Pinça de Allis medindo 20cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	16	UNIDADE	R\$ 46,30	R\$740,80
54	19277 - Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 12cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	20	UNIDADE	R\$ 6,75	R\$135,00
55	19278 - Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	20	UNIDADE	R\$ 7,23	R\$144,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 **Telefone:** (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

10 / 23

942103 - METROMED - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
58	19282 - Pinça Mosquito Reta, medindo 12 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	40	UNIDADE	R\$ 13,49	R\$539,60
59	19283 - Pinça Mosquito Curva, medindo 12 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	30	UNIDADE	R\$ 13,49	R\$404,70
64	19286 - Porta Agulha Mayo Hegar, medindo 15cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	40	UNIDADE	R\$ 19,28	R\$771,20
65	19341 - Preservativo Masculino Em Latéx De Borracha atural Lubrificado, Formato Liso, Lados Paralelos Extremidade Com Reservatório, Sem Aroma, Largura Nominal 52 Mm, Caixa Com 144 Unidades. Apresentar amostra.	200	CAIXA	R\$ 25,27	R\$5.054,00
84	19318 - Sonda Uretral De Alívio Nº 12 Descartável, Em PVC Siliconizado, Embalagem Unitária, Estétil.	6000	UNIDADE	R\$ 0,47	R\$2.820,00
85	34381 - sonda de demora 16: borracha silicone, tam/ capacidade: n 16 característica adicionais:2 vias com balão 5 ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	50	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$154,00
86	34382 - sonda de demora 18: borracha silicone, tam/ capacidade: n 18 característica adicionais:2 vias com balão 5 ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	50	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$154,00
87	34383 - sonda de demora 20: borracha silicone, tam/ capacidade: n 20 característica adicionais:2 vias com balão 5 ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	60	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$184,80
88	34385 - Soro Fisiológico 0,9% 125ml, Sistema Fechado - unidade	2000	UNIDADE	R\$ 1,79	R\$3.580,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

11 / 23

942103 - METROMED - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
97	33818 - TIRA DE TESTE RAPIDO BETA DE HCG (GRAVIDEZ) - Teste Imunocromatográfico De Etapa Única, Para Determinação Qualitativa Da Gonadotrofina Coriônica Humana (Hcg), Na Urina E No Soro.Utiliza Dois Tipos De Anticorpos Que Identificam A Presença Do Hormônio Hcg, Com Sensibilidade De 25 UI/ML. Apresentação: Caixa Com 100 Testes, Embalados Individualmente. Teste Rápido De Gravidez (Hcg), O Hcg - Altamente Sensível E Capaz De Detectar A Gravidez Desde O Primeiro Dia Do Atraso Menstrual. É Um Teste Rápido De Gravidez De Única Etapa Para Determinação Qualitativa Da Gonodotrofina Coriônica Humana (Hcg), Na Urina E No Soro. Através De 2 Anticorpos, Um Monoclonal Marcado Com Ouro Coloidal (Corante), E Outro Policlonal Pré- Aplicado Na Membrana Do Teste Rápido De Gravidez(Hcg), Que Identifica O Hcg Na Amostra Do Soro Ou Na Urina Com Sensibilidade De 25mul/ML. Caixa com 100 unidades	100	CAIXA	R\$ 63,53	R\$6.353,00
104	33833 - Escova Para Assepsia De Mãos E Braços Para Cirurgia Embebida Em Solução Degermante	300	UNIDADE	R\$ 1,66	R\$498,00
105	33872 - NEBULIZADOR INFANTIL -- Design ultra compacto, com uma prática alça para transporte. Fluxo de Névoa 32% maior, o que gera uma nebulização 27% mais rápida.Compressor "Oil Free" - mais performance, sem aumento de ruído. Prático suporte que evita o desperdício de medicamento.Máscaras ultra macias de silicone. (incluso máscara adulto e infantil).Tecnologia Sidestream. Bivolt 220 V. Ideal para nebulização de medicamento em Suspensão.Tecnologia Sidestream: Gera partículas nebulizadas menores e torna mais eficaz a absorção do medicamento. Além da maior eficácia, este sistema reduz consideravelmente o tempo de nebulização. Apresentar catálogo.	10	UNIDADE	R\$ 112,50	R\$1.125,00
106	19274 - Papel Kraft Para Esterilização Medindo 60cm X 200 Metros	100	ROLO	R\$ 41,85	R\$4.185,00
109	36253 - Cloreto de Sódio 0,9% ampola 20 ML.	3000	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$960,00
114	36276 - Alcool 70% Almotolia 100ml.	500	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$995,00
119	33831 - CANULA (CATÉTER) NASAL INFANTIL TIPO OCULOS - A Cânula Nasal É Utilizada Para Administrar Oxigênio Em Pacientes Que Necessitam De fluxo de O2. Sua Colocação E Utilização É Simples E Permite Que O Paciente Converse E Se Alimente Sem Interrupção De Oxigênio. Modelo Tipo Óculos Que Proporciona Ao Paciente Mais Conforto E Alto Desempenho No Seu Dia-A-Dia. Seu Material É Macio, Leve E Transparente, Anatomicamente Projetado Para Ficar Apoiado Sob O Lábio Superior E Se Encaixar Diretamente Nas Narinas Com A Estabilidade Que O Paciente Precisa. Apresentar amostra	50	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$48,00
120	34320 - Avental Descartável Branco Com Manga Longa, Gr 40, Tamanho Único, Pacote Com 10 Unidades. Apresentar amostra.	300	PACOTE	R\$ 13,70	R\$4.110,00
125	19330 - Soro Glicosado 5% 250ml, sistema fechado	150	FRASCO	R\$ 2,44	R\$366,00
135	36401 - Eletrodo tipo faca reta pequena, medindo 67mm.	100	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$2.800,00
138	36404 - Eletrodo tipo alça pequena, medindo 4,5mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
139	36405 - Eletrodo tipo agulha, medindo 85mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
140	36407 - Eletrodo tipo faca curva pequena, medindo 67mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

12 / 23

942103 - METROMED - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
142	36409 - Eletrodo tipo faca reta grande, medindo 100mm.	50	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$1.475,00
144	36411 - Eletrodo tipo bola, medindo 7,5mm.	50	UNIDADE	R\$ 32,50	R\$1.625,00
153	34295 - Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 12 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	1400	PACOTE	R\$ 7,48	R\$10.472,00
156	36340 - Tiras Reagentes Individuais para detecção de Glicose no sangue, determinação quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos, com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica, com registro na ANVISA. Acondicionado em frasco com 50 tiras - com fornecimento em comodato de 500 aparelhos medidores de glicose compatíveis com a tira licitada.	4000	CAIXA	R\$ 19,45	R\$77.800,00
157	36267 - Hidrogel com alginato de cálcio e sódio com 85g - Gel hidratante e absorvente para feridas, não estéril, aquoso, transparente e viscoso, composto por conservantes hidantóina, sorbato de potássio e ácido bórico. O produto deve manter as propriedades ativas e livre de microorganismos por 28 dias após aberto. Apresentar anexo a proposta de preços a bula do produto.	150	UNIDADE	R\$ 42,90	R\$6.435,00
158	36269 - Cobertura hidrocoloide para ferimento de moderado exsudato, estéril, com parte interna formada por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica, com matriz elastomérica e que proporcione ambiente úmido e oclusivo. A camada externa deve ser composta por espuma, impermeável a líquido e bactérias e camada interna adesiva hipoalergênica. Apresentar anexo a proposta de preços a bula do produto. Medindo: 10x10cm.	100	UNIDADE	R\$ 12,78	R\$1.278,00
Total Fornecedor:					R\$ 173.117,34

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
1	19174 - Água deionizada frasco com 1000ml	1000	FRASCO	R\$ 2,83	R\$2.830,00
4	29460 - Algodão Ortopédico 8 Cm, Em Manta Uniforme, Cor Clara, Sem Impurezas E Farpas, Medindo 100cm De Comprimento. Embalagem Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/ 01/96. Embalado E Pacotes Com 12 Unidades	100	PACOTE	R\$ 3,78	R\$378,00
5	29461 - Algodão Ortopédico 10 Cm, Em Manta Uniforme, Cor Clara, Sem Impurezas E Farpas, Medindo 100cm De Comprimento. Embalagem Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/ 01/96. Embalado E Pacotes Com 12 Unidades	120	PACOTE	R\$ 4,70	R\$564,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

13 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
6	34316 - Atadura Gessada 12 Cm. Ataduras De Gaze Impregnadas Com Gesso Coloidal E Com Laterais De Corte Sinuoso, Que Evitam O Desfiamento, Enrolada Em Tubo Plástico Circular Perfurado Ou Triangular, Medindo 12cm X 3m, Com Quantidade De Gesso Suficiente Para Dar Cremosidade Após Imersão Em Água, Tempo De Secagem De 5 À 6 Minutos. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MSSVS, N° 01 De 23/01/96. Caixa com 20 unidades	100	CAIXA	R\$ 29,30	R\$2.930,00
11	30477 - Cateter intravenoso n 22: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. apresentar amostra.	150	UNIDADE	R\$ 1,91	R\$286,50
12	30478 - Cateter intravenoso n 24: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. apresentar amostra.	100	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$210,00
16	19218 - Cuba rim em inox medindo 26 x 12 cm com capacidade para 700 ml	20	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$480,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

14 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
20	34338 - Equipo macro gotas com ponta perfurante trifacetada, para adaptação do equipo em qualquer recipiente de solução (bolsas ou frascos), acompanhado de tampa protetora que mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo; Respiro de ar com tampa reversível e filtro hidrófobo bacteriológico que impede a entrada de microrganismos assegurando que todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado e evita o colapamento do soro; Câmara gotejadora flexível, transparente, (20 gotas/mL); Filtro de partículas de 15 que retém partículas em suspensão; Tubo flexível em PVC, sem efeito memória, transparente, medindo 150cm, Regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle do gotejamento; Pinça clamp que proporciona uma oclusão do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória; Injetor lateral em "Y" com suporte para dedos atendendo a NR32, com membrana autocicatrizante; Conector distal luer lock rotativo com conectores com conicidade de 6% (luer) de acordo com a NBR ISO 594-1/2003, com tampa protetora que mantém a esterilidade do conector e do interior do equipo; com filtro bacteriológico de 0,22µ; para a retirada de ar do tubo flexível, evitando a formação de bolhas atóxico e aprotogênico; Esterilizado por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação; fabricado em conformidade com a Norma ABNT NBR ISO 8536-4; apresentar amostra, registro ms, certificado de conformidade com a portaria Nº 502 inmetro, alvará sanitário do fabricante ou importador	1000	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$2.100,00
24	19229 - Espelho vaginal, tamanho P, produzido em material descartável, transparente permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto e indeformável. Com formato anatômico, que favorece um exame indolor, termicamente confortável. Apresentar amostra.	2000	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$1.360,00
26	34346 - Fita Adesiva Para Autoclave, Medindo 19mm X 30 Metros,(rolo). Com Marcas Para Comprovação Da Esterilização. Embalada Individualmente.	200	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$540,00
27	19236 - Fita adesiva hospitalar 16mm x 50 metros embalada individual	200	ROLO	R\$ 1,99	R\$398,00
30	19343 - Gel Lubrificante Íntimo, Á Base De Água, Contendo 5 Gramas Por Unidade, Incolor E Inodoro, Não Gorduroso, Hipoalérgico, Ph Neutro, Compatível Com Preservativo De Látex, Caixa Com 100 Unidades, Possui Registro No MS, apresentar amostra.	50	CAIXA	R\$ 49,00	R\$2.450,00
31	19238 - Hastes flexíveis tipo cotonete, caixa com 75 unidades	200	CAIXA	R\$ 0,92	R\$184,00
34	19247 - Lençol desc. 2,00x0,90cm sem elástico pacote com 10 unidades	250	PACOTE	R\$ 7,40	R\$1.850,00
51	19263 - Manta Aluminizada, Medindo 2,10 X 1,40 Metros, Embalagem Unitária E Impermeável, Manta Confeccionada Em Polipropileno Biorientado Metalizado.	50	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 **Telefone:** (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

15 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
62	19285 - Pinça De Cheron Descartável , Na Cor Branca, Possui Sistema De Trava De Fechamento Por Cremalheira, Discreto Desvio Caudal Da Extremidade Proximal E Ponta Semi Aguda, Comprimento Aproximado De 24,5 Cm, Embalagem Unitária Estéril, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Tipo E Data De Esterilização, Validade, Número Do Lote.	500	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$495,00
66	19287 - Protetor Ocular Adulto Caixa Com 20 Unidades	50	CAIXA	R\$ 6,10	R\$305,00
69	34372 - Seringa Descartável Para Insulina Para Insulina, Medido 0,5ml X 0,30, Ultra Fine, Com Trava De Segurança, Em Polipropileno, Estéril, Siliconizada, Descartável, Com Bico Rosca, Conector Universal, Embolo Com Anel Interno. Graduada Em Escala Numérica Para Ml Com Números Visíveis E Gravados Ao Longo Do Corpo Da Seringa. Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico Contendo As Informações: Tipo, Data E Validade Da Esterilização, Procedência, Fabricante, Número Do Lote, Registro No MS (Na Caixa E Na Embalagem Individual). Seringa Dotada De Dispositivo De Segurança Retrátil Para A Agulha Em Retração Mecânica Da Agulha Para Dentro Do Corpo Da Seringa De Tal Forma Que O Profissional Não Entre Em Contato Com A Mesma. Que Atenda A NR32.	50000	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$36.500,00
71	19304 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 3,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
72	19305 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 3,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
73	19307 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 4,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
74	19308 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 5,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
75	19309 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 5,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 **Telefone:** (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

16 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA					
Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
76	34378 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº6,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
77	19311 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 6,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
78	19312 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 7,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
79	19313 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 7,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal) .Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
80	34379 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 8,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
81	19314 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 8,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00
82	19316 - Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 9,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal) .Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$37,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

17 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
96	34395 - Laringoscópio com lâmina curva F.O. Conjunto de laringoscópio com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho C. Lâmpada de xenon que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica. Deverá acompanhar uma lâmina sendo Mac 3 . A lâmina deverá ser isenta de pontos de soldas e autoclavável. A lâmina e o cabo deve possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional. Deve acompanhar um estojo para acondicionar o conjunto e manual de instruções em português. Apresentar junto com a proposta: Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado. Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA. Apresentar amostra para análise do produto.	10	UNIDADE	R\$ 1.510,00	R\$15.100,00
99	33233 - Reanimador manual adulto, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700 ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação ^a . Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando a Distribuidora a comercializar o produto; Apresentar Registro junto à ANVISA. Apresentar Catálogo para Análise do Produto;	10	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$2.800,00
100	33235 - Reanimador manual pediátrico, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação ^a . Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando a Distribuidora a comercializar o produto; Apresentar Registro junto à ANVISA. Apresentar Catálogo para Análise do Produto;	10	UNIDADE	R\$ 270,00	R\$2.700,00
110	36371 - Conjunto de laringoscópio Infantil com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho AA. Lâmpada de xenon halógeno 2,5 V, que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica. Deverá acompanhar quatro lâminas sendo Mac 0, Mac 1, Mac 2. Todas as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis. As lâminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional. Manual de instruções em português*. Apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 920,00	R\$9.200,00
113	36274 - Indicador Biológico para Esterilização a vapor e a óxido de Etileno (ETO). Deverá conter uma tira de esporos para cada tipo de esterilização dentro de uma ampola plástica. Dentro há também uma ampola com meio de cultura, formulado com caseína de soja e um indicador de coloração que muda drasticamente para AMARELO quando os esporos crescem. Apresenta o resultado em 24 horas. Caixa com 10 ampolas. Apresentar amostra	50	CAIXA	R\$ 36,00	R\$1.800,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

18 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
115	33267 - Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentas de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA. Apresentar junto com a proposta: Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado. Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA. Apresentar catálogo para análise do produto.	20	UNIDADE	R\$ 373,00	R\$7.460,00
116	36347 - Estetoscópio infantil, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentas de látex. Auscultador e hastes em aço inoxidável. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de cinco anos comprovada através do manual registrado na ANVISA*. Apresentar Amostra	20	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$6.000,00
123	18333 - ENVELOPE AUTO-SELANTE 09 X 26. Caixa com 200 unidades.	150	CAIXA	R\$ 32,50	R\$4.875,00
128	34887 - Luva procedimento nitrila não estéril - Tam P (Luva de procedimento de Nitrila, sem pó, ambidestra, de uso único, não estéril, fabricada dentro das normas de qualidade CE). Embalagem com 100 unidades.	40	CAIXA	R\$ 15,60	R\$624,00
130	34885 - Luva procedimento nitrila não estéril - Tam G (Luva de procedimento de Nitrila, sem pó, ambidestra, de uso único, não estéril, fabricada dentro das normas de qualidade CE)	20	CAIXA	R\$ 15,60	R\$312,00
150	34292 - Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 06 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	500	PACOTE	R\$ 3,93	R\$1.965,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

19 / 23

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
151	34293 - Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 08 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	850	PACOTE	R\$ 5,25	R\$4.462,50
152	34294 - Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 10 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	900	PACOTE	R\$ 6,27	R\$5.643,00
154	34296 - Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 15 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	800	PACOTE	R\$ 9,38	R\$7.504,00
Total Fornecedor:					R\$ 125.420,00

961434 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
2	29457 - Álcool hospitalar líquido 70%, frasco com 1000ml. Seguindo as normas regulamentadoras em vigor, para uso hospitalar, com alto índice de desinfecção, líquido, prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 a partir da data de entrega, embalagem com 1000ml. Apresentar AFE de saneantes.	1000	FRASCO	R\$ 3,89	R\$3.890,00
52	34368 - Lençol em rolo descartável picotado 70m X 50cm. Apresentar amostra.	200	UNIDADE	R\$ 9,37	R\$1.874,00
Total Fornecedor:					R\$ 5.764,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

20 / 23

961833 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.					
Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
8	34321 - Bacia Redonda Inox 30 x 6,3 Cm Com Capacidade De 3000ml	15	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$720,00
21	34339 - scalp 21:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 21g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme NR n° 32 apresentar amostra, registro MS	200	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$58,00
22	34340 - scalp 23:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 23g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme NR n° 32 apresentar amostra, registro MS	200	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$58,00
37	34356 - Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 7,5 confeccionadas em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalérgico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica. apresentar registro no MS e certificado de conformidade com a portaria 332/12 e 451/12 INMETRO. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo total na entrega do produto.	1000	PAR	R\$ 0,92	R\$920,00
38	34357 - Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 8 confeccionadas em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalérgico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica. apresentar registro no MS e certificado de conformidade com a portaria 332/12 e 451/12 INMETRO. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo total na entrega do produto.	300	PAR	R\$ 0,92	R\$276,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

21 / 23

961833 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
39	34358 - Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 8,5 confeccionadas em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalérgico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica. apresentar registro no MS e certificado de conformidade com a portaria 332/12 e 451/12 INMETRO. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo total na entrega do produto.	200	PAR	R\$ 0,92	R\$184,00
41	34360 - Luva para procedimento descartável tamanho PP, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT..	200	CAIXA	R\$ 14,40	R\$2.880,00
42	34361 - Luva para procedimento descartável tamanho P, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT..	150	CAIXA	R\$ 14,40	R\$2.160,00
43	34362 - Luva para procedimento descartável tamanho M, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT..	400	CAIXA	R\$ 14,40	R\$5.760,00
44	34363 - Luva para procedimento descartável tamanho G, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT..	100	CAIXA	R\$ 14,40	R\$1.440,00
90	34392 - Termômetro Clínico ponta flexível digital amplo display lcd, memória 100% resistente a água, alarme de febre, indicador de bateria fraca, desligamento automático, aprovado Pelo Inmetro, apresentar amostra	10	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$130,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

22 / 23

961833 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
98	33819 - TUBO DE SILICONE HOSPITALAR 204 6mts X12mm PARA OXIGENIO - Os Tubos Hospitalares Podem Ser Usados Em Infinitas Áreas Nos Estabelecimentos De Saúde. A Exemplo De Hospitais, Clínicas, Laboratórios E Postos De Atendimento, Suas Principais Utilizações São Em Oxigenoterapia, Transfusão De Sangue, Cirurgias Diversas, Drenagens, Lipoaspirações Ou Como Um Intermediário Entre Equipamentos, Fazendo Assim A Ligação E Transporte De Líquidos. Na Indústria Farmacêutica E De Produtos Alimentícios O Silicone É Usado Em Grande Escala Devido As Suas Propriedades E A Sua Resistência A Altas E Baixas Temperaturas. Os Tubos Hospitalares São Confeccionados Em Silicone De Grau Farmacêutico Da Mais Alta Qualidade E Com Procedimentos Minuciosos De Assepsia; Possui A Dureza De 60 Shore A; Para Diferenciação De Uso E Identificação De Procedimentos, O Tubo Hospitalar De Silicone Da Medicone Também Tem Modelos Que Apresentam Uma Linha Longitudinal Ao Longo De Seu Corpo, Nas Colorações Verde, Vermelha, Azul, Branca Ou Laranja, A Fim De Atender A Solicitação Para Rápida Diferenciação Visual Através Da Cor Do Setor Ou Procedimento Padronizado Para Utilização Dos Tubos. Validade Indeterminada. Garantia Contra Defeitos De Fabricação.	10	ROLO	R\$ 6,10	R\$61,00
111	33816 - MANDRIL PEDIÁTRICO PARA ENTUBAÇÃO DOTRAQUEAL COM BOTÃO - Componentes: Guia De Entubação (Mandrill Tipo Vareta) Em Cobre Flexível Cromado Com Dimensões (Mm) . Auxilia Na Introdução Da Sonda Em Procedimento De Entubação Para Pacientes Que Necessitem Com Urgencia De " Ventilação Pulmonar" Pois Sendo Maleável É Adequado Ao Formato E Resistencia Necessarios Que Venham A Facilitar A Passagem Através Do Tubo Endotraqueal.	10	UNIDADE	R\$ 27,90	R\$279,00
112	33815 - MANDRIL ADULTO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO - Componentes: Guia De Entubação (Mandrill Tipo Vareta) Em Cobre Flexível Cromado Com Dimensões (Mm) . Auxilia Na Introdução Da Sonda Em Procedimento De Entubação Para Pacientes Que Necessitem Com Urgencia De " Ventilação Pulmonar" Pois Sendo Maleável É Adequado Ao Formato E Resistencia Necessarios Que Venham A Facilitar A Passagem Através Do Tubo Endotraqueal.	10	UNIDADE	R\$ 27,90	R\$279,00
148	36420 - Seringa Descartável 10 ml sem agulha, bico luer slip, estéril, fabricada em Polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, Cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar amostra.	10000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$1.870,00
Total Fornecedor:					R\$ 17.075,00

1166670 - COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI-ME

Item Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
117	36349 - Protetor Solar FPS 60, contendeo 200ml, 60 X UVB, 20 X UVA. Livre de óleo, hipoalérgico, vitamina E, fragrância suave, toque suave, resistente á água e suor. Apresentar amostra.	1500	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$16.800,00
Total Fornecedor:					R\$ 17.100,00
Total Geral:					R\$ 420.399,17



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA**

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2017**

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 19/06/2017

23 / 23

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação pelos representantes das proponentes.

Ituporanga, 11 de julho de 2017

COMISSÃO

ZULEIDE DUMES HESSMANN - _____ - Pregoeiro
JOSIANE ROSA SIEVES - _____ - Secretário
TANIA MARIA BELING DE CARVALHO - _____ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE CARLOS MALKOWSKI - _____ - Representante
ROBSON TACIANO DA SILVA - _____ - Representante
ALEXANDRE BIANCHINI DE AZEVEDO - _____ - Representante
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - _____ - Representante
RAFAEL GUSTAVO KOHLER - _____ - Representante
LEANDRO SCHLATA - _____ - Representante
WALDIR CAMPOS FILHO - _____ - Representante
ANTONIO DE AZEVEDO JORGE JUNIOR - _____ - Representante